TỈNH ĐOÀN QUẢNG NAM

BCH ĐOÀN HUYỆN PHÚ NINH

***

Số: 39 - CV/HĐTN

“V/v tham gia hưởng ứng
Cuộc thi Ý tưởng khởi nghiệp sáng tạo

thanh niên nông thôn lần thứ I”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Phú Ninh, ngày 02 tháng 03 năm 2018

Kính gửi: Ban Thường vụ Đoàn các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 88-CV/TĐTN-TNNT-CN&ĐT ngày 28/02/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn “V/v tham gia hưởng ứng Cuộc thi Ý tưởng khởi nghiệp sáng tạo thanh niên nông thôn lần thứ I”; nhằm cổ vũ, khuyến khích và xây dựng tinh thần khởi nghiệp, lập nghiệp, tham gia phát triển kinh tế của thanh niên, thu hút sự hỗ trợ, đầu tư của các doanh nghiệp trong và ngoài huyện đối với các ý tưởng, đề án khởi nghiệp của thanh niên trong lĩnh vực nông nghiệp. Ban Thường vụ Huyện đoàn đề nghị Ban Thường vụ Đoàn các xã, thị trấn triển khai một số nội dung sau:
1. Tổ chức phát động cuộc thi đến các Chi đoàn trực thuộc và đoàn viên thanh niên trên địa bàn. Tổng hợp các dự án trên địa bàn có đăng ký tham gia cuộc thi; lựa chọn những ý tưởng, đề án tiêu biểu nhất gửi về Huyện đoàn.
2. Tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa và nội dung cuộc thi đến đông đảo đoàn viên và thanh niên.

3. Định hướng thanh niên hình thành ý tưởng, hỗ trợ xây dựng đề án khởi nghiệp; kết nối thanh niên với các doanh nghiệp để hỗ trợ khởi nghiệp và hình thành chuỗi giá trị thực tế.

4. Giao mỗi Đoàn xã, thị trấn lựa chọn, đề xuất ít nhất 01 ý tưởng, đề tài gửi về Ban Thường vụ Huyện đoàn trước ngày 10/5/2018 qua Văn phòng Huyện đoàn để tổng hợp gửi về Ban Thường vụ Tỉnh đoàn.
(Thể lệ cuộc thi được đăng tải trên trang http://tuoitrephuninh.net/ mục Văn bản – kế hoạch).
Để cuộc thi được triển khai hiệu quả, thu hút đông đảo đoàn viên thanh niên tham gia. Ban Thường vụ Huyện đoàn đề nghị Ban Thường vụ Đoàn các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
	TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN

	- Như kính gửi;

- Lưu VP.

	PHÓ BÍ THƯ

Đã ký
   Huỳnh Đức Trí